Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022060200099

99

Nº 104, quinta-feira, 2 de junho de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 159/2022 - GAB/IFSULDEMINAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições torna público que estarão abertas inscrições ao
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de Prova de Títulos destinado à contratação de
professor substituto para o Campus Pouso Alegre, nos termos da Lei 8.745/93 e suas
alterações. Área - Ciências Humanas, 1 vaga, Regime de Trabalho 20 ou 40 horas. As
inscrições são gratuitas e somente serão admitidas via Internet, no endereço eletrônico do
IFSULDEMINAS: www.ifsuldeminas.edu.br/concurso, no período de 02 de junho de 2022
até as 23h59 do dia 15 de junho de 2022. O contratado terá de ministrar aulas nos ensinos
Básico, Técnico, Tecnológico e Superior oferecidos pelo IFSULDEMINAS em disciplinas
ligadas à sua área de formação ou de acordo com a necessidade do IFSULDEMINAS. A
remuneração inicial deverá ser correspondente à titulação apresentada por ocasião da
contratação. Para carga horária de 20 horas: Especialização - 2.459,95, Mestrado -
2.795,40. Doutorado - 3.522,21. Para carga horária de 40 horas: Especialização - 3.600,48.
Mestrado - 4.304,92. Doutorado - 5.831,21. A Contratação do candidato classificado dar-se-
á de acordo com o interesse do IFSULDEMINAS, apenas pelo período necessário para suprir
as necessidades institucionais, sendo no mínimo de um mês. A duração do contrato,
incluindo suas eventuais prorrogações, será limitada a 24 meses. Edital completo disponível
em www.ifsuldeminas.edu.br/concurso.

MARCELO BREGAGNOLI

EDITAL Nº 160/2022 - GAB/IFSULDEMINAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Reitor do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas
Gerais, no uso de suas atribuições torna público que estarão abertas inscrições ao
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO de Prova de Títulos destinado à contratação de
professor substituto para o Campus Inconfidentes, nos termos da Lei 8.745/93 e suas
alterações. Área - Redes de Computadores, 1 vaga, Regime de Trabalho 20 ou 40 horas. As
inscrições são gratuitas e somente serão admitidas via Internet, no endereço eletrônico do
IFSULDEMINAS: www.ifsuldeminas.edu.br/concurso, no período de 02 de junho de 2022
até as 23h59 do dia 15 de junho de 2022. O contratado terá de ministrar aulas nos ensinos
Básico, Técnico, Tecnológico e Superior oferecidos pelo IFSULDEMINAS em disciplinas
ligadas à sua área de formação ou de acordo com a necessidade do IFSULDEMINAS. A
remuneração inicial deverá ser correspondente à titulação apresentada por ocasião da
contratação. Para carga horária de 20 horas: Especialização - 2.459,95, Mestrado -
2.795,40. Doutorado - 3.522,21. Para carga horária de 40 horas: Especialização - 3.600,48.
Mestrado - 4.304,92. Doutorado - 5.831,21. A Contratação do candidato classificado dar-se-
á de acordo com o interesse do IFSULDEMINAS, apenas pelo período necessário para suprir
as necessidades institucionais, sendo no mínimo de um mês. A duração do contrato,
incluindo suas eventuais prorrogações, será limitada a 24 meses. Edital completo disponível
em www.ifsuldeminas.edu.br/concurso.

MARCELO BREGAGNOLI

CAMPUS MACHADO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPECIE: Contrato n. 11/2022; CONTRATANTE: Instituto Federal de Educacao, Ciencia e
Tecnologia do Sul de Minas Gerais - Campus Machado 2972 - MG; CONTRATADA: ANITA
CRISTINA COSTA DA SILVA; OBJETO: Contratacao de Professor Substituto nos termos da Lei
n. 8.745/93, alterada pela Lei n 9.849/99; PRAZO: 30/05/2022 A 27/07/2022; DATA DA
ASSINATURA: 30/05/2022; ASSINAM: CARLOS HENRIQUE RODRIGUES REINATO,
Contratante; ANITA CRISTINA COSTA DA SILVA, Contratada.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

PREGÃO 09/2022
Processo n. º 23345.000403/2022-77. CONTRATANTE: Instituto Federal - Campus Machado,
2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec. 7892/2013. Ass. 30.05.2022. Vigência: 12 meses

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 148/2022; CONTRATADA: JJ VITALLI - CNPJ:
08.658.622/0001-13; Itens: 01-10-11-12-13-36-37; Valor global: R$ 4.728,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 149/2022; CONTRATADA: TECA TECNOLOGIA E
COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 11.163.447/0001-06; Itens: 31-32; Valor global: R$ 37.186,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 150/2022; CONTRATADA: COMERCIAL MUZAMINAS
EIRELI - CNPJ: 15.242.539/0001-24; Itens: 35; Valor global: R$ 460,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 151/2022; CONTRATADA: GL COMÉRCIO EM GERAL
LTDA - CNPJ: 18.966.588/0001-06; Itens: 03-08-14-34-38; Valor global: R$ 3.737,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 152/2022; CONTRATADA: CRIATIVA SOLUÇÕES PARA
CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 19.994.997/0001-70; Itens:04-05-06-07-15; Valor global: R$
45.448,10.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 153/2022; CONTRATADA: DF MÁQUINAS E
FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ: 21.793.208/0001-85; Itens: 39; Valor global: R$ 2051,50.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 154/2022; CONTRATADA: GGV COMERCIAL EIRELI -
CNPJ: 35.236.131/0001-57; Itens: 17; Valor global: R$ 225,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 155/2022; CONTRATADA: COMERCIAL AVAN LTDA -
CNPJ: 39.877.684/0001-40; Itens: 16-20; Valor global: R$ 5.790,00.

PREGÃO 09/2022. Processo n. º 23345.000403/2022-77. CONTRATANTE: Instituto Federal -
Campus Machado, 2972. Fund. Legal: Lei 8.666/93; Dec. 7892/2013. Ass. 31.05.2022.

Vigência: 12 meses
ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 156/2022; CONTRATADA: COMERCIAL GUTIERREZ EIRELI
- CNPJ: 19.234.111/0001-90; Itens: 53-97-98; Valor global: R$ 3.426,50.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 157/2022; CONTRATADA: SA DE JESUS COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO - CNPJ: 21.896.826/0001-50; Item: 40; Valor global: R$
4.700,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 158/2022; CONTRATADA: META COMÉRCIO DE
FERRAGENS E FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ: 27.518.373/0001-05; Item: 138; Valor global:
R$ 28.600,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 159/2022; CONTRATADA: H R CORTES - CNPJ:
30.961.753/0001-24; Item: 65; Valor global: R$ 2.360,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 160/2022; CONTRATADA: MAJESTADE COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 31.189.302/0001-83; Item: 66; Valor global: R$ 2.615,40

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 161/2022; CONTRATADA: NORTHWEST MÁQUINAS E
FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 37.247.494/0001-13; Item:136; Valor global: R$ 3.000,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 162/2022; CONTRATADA: META COMÉRCIO DE
MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 40.186.167/0001-03; Item: 102;
Valor global: R$ 1.200,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 163/2022; CONTRATADA: ARGOS LTDA - CNPJ:
42.262.411/0001-03; Itens: 134-135; Valor global: R$ 15.670,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 164/2022; CONTRATADA: GÉSIO FERREIRA DA S I LV A
JUNIOR - CNPJ: 42.798.437/0001-62; Itens: 58-59; Valor global: R$ 698.190,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 165/2022; CONTRATADA: FRONT COMERCIAL LTDA -
CNPJ: 43.731.740/0001-00; Itens: 121-122-124-126-129; Valor global: R$ 2.096,50.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 166/2022; CONTRATADA: JJ VITALLI - CNPJ:
08.658.622/0001-13; Itens: 37-42-43-44-50-72-107; Valor global: R$ 12.163,70.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 167/2022; CONTRATADA: COMERCIAL MUZAMINAS
EIRELI - CNPJ: 15.242.539/0001-24; Itens: 51; Valor global: R$ 20.000,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 1682022; CONTRATADA: GL COMÉRCIO EM GERAL LTDA
- CNPJ: 18.966.588/0001-06; Itens: 55-91-103-104-106-111-113-123-128-130-131; Valor
global: R$ 11.915,50.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 169/2022; CONTRATADA: CRIATIVA SOLUÇÕES PARA
CONSTRUÇÃO EIRELI - CNPJ: 19.994.997/0001-70; Itens: 49-52-60-61-64-67-71-75-76-77-78-
86-87-88-89-92-93-9495-96-99-100-101-105-108-115; Valor global: R$ 417.359,90.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 170/2022; CONTRATADA: DF MÁQUINAS E
FERRAMENTAS EIRELI - CNPJ: 21.793.208/0001-85; Itens: 45-62-63-69-85-90; Valor global:
R$ 5.123,40.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 171/2022; CONTRATADA: GGV COMERCIAL EIRELI -
CNPJ: 35.236.131/0001-57; Itens:41-47-54-70-109-110; Valor global: R$ 4.376,00.

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços 172/2022; CONTRATADA: COMERCIAL AVAN LTDA -
CNPJ: 39.877.684/0001-40; Itens: 137; Valor global: R$ 3.391,50.

CAMPUS POÇOS DE CALDAS
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

COORDENADORIA DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços 2001/2022 - Processo 23500.000027.2022-81. Pregão
Eletrônico SRP n° 201/2022. Contratante: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas.
Contratado: 00.535.560/0001-40 - LPK LTDA. Item: 27. Valor Global: R$627,00. Fund.
Legal: Lei 8666/93, Dec. 7.892/13. Assinatura: 24/05/2022. Vigência: 12 meses

Ata de Registro de Preços 2002/2022 - Processo 23500.000027.2022-81. Pregão
Eletrônico SRP n° 201/2022. Contratante: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas.
Contratado: 04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL E SERVIÇOS EIRELI. Itens: 41,
43, 45, 47, 48, 51, 53, 59, 62, 73, 78, 79, 80, 85, 86, 96, 103, 104, 105, 106, 108 e
115. Valor Global: R$10.036,72. Fund. Legal: Lei 8666/93, Dec. 7.892/13. Assinatura:
24/05/2022. Vigência: 12 meses

Ata de Registro de Preços 2003/2022 - Processo 23500.000027.2022-81. Pregão
Eletrônico SRP n° 201/2022. Contratante: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas.
Contratado: 10.919.350/0001-00 - BIOSAVE-DIAGNÓSTICA LTDA. Itens: 49, 57, 63 e 84.
Valor Global: R$1.002,36. Fund. Legal: Lei 8666/93, Dec. 7.892/13. Assinatura:
24/05/2022. Vigência: 12 meses

Ata de Registro de Preços 2004/2022 - Processo 23500.000027.2022-81. Pregão
Eletrônico SRP n° 201/2022. Contratante: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas.
Contratado: 11.301.724/0001-91 - QUALY COMERCIAL EIRELI. Itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 14,
26, 82, 92 e 102. Valor Global: R$10.158,36. Fund. Legal: Lei 8666/93, Dec. 7.892/13.
Assinatura: 24/05/2022. Vigência: 12 meses

Ata de Registro de Preços 2005/2022 - Processo 23500.000027.2022-81. Pregão
Eletrônico SRP n° 201/2022. Contratante: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas.
Contratado: 12.925.007/0001-01 - MERCOSCIENCE COMERCIAL LTDA. Item: 64. Valor
Global: R$1.044,00. Fund. Legal: Lei 8666/93, Dec. 7.892/13. Assinatura: 24/05/2022.
Vigência: 12 meses

Ata de Registro de Preços 2006/2022 - Processo 23500.000027.2022-81. Pregão
Eletrônico SRP n° 201/2022. Contratante: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas.
Contratado: 17.930.162/0001-21 - NATIVA LAB PRODUTOS LABORATORIAIS EIRELI. Itens:
7, 8, 67, 68, 69, 70, 71, 87, 88, 89, 107, 109, 110, 114 e 116. Valor Global: R$6.210,20.
Fund. Legal: Lei 8666/93, Dec. 7.892/13. Assinatura: 24/05/2022. Vigência: 12 meses

Ata de Registro de Preços 2007/2022 - Processo 23500.000027.2022-81. Pregão
Eletrônico SRP n° 201/2022. Contratante: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas.
Contratado: 29.114.237/0001-85 - MALU INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE EPI´S E PRODUTOS
HOSPITALAR. Itens: 13, 16, 17, 18, 19 e 20. Valor Global: R$6.972,90. Fund. Legal: Lei
8666/93, Dec. 7.892/13. Assinatura: 24/05/2022. Vigência: 12 meses

Ata de Registro de Preços 2008/2022 - Processo 23500.000027.2022-81. Pregão
Eletrônico SRP n° 201/2022. Contratante: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas.
Contratado: 32.346.844/0001-85 - CATIA REGINA NUNES DA SILVA 73833150653. Itens:
66, 72, 101 e 113. Valor Global: R$7.800,00. Fund. Legal: Lei 8666/93, Dec. 7.892/13.
Assinatura: 24/05/2022. Vigência: 12 meses

Ata de Registro de Preços 2009/2022 - Processo 23500.000027.2022-81. Pregão
Eletrônico SRP n° 201/2022. Contratante: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas.
Contratado: 40.392.813/0001-99 - COMERCIAL SOL RADIANTE LTDA. Item: 9. Valor
Global: R$1.400,00. Fund. Legal: Lei 8666/93, Dec. 7.892/13. Assinatura: 24/05/2022.
Vigência: 12 meses

Ata de Registro de Preços 2010/2022 - Processo 23500.000027.2022-81. Pregão
Eletrônico SRP n° 201/2022. Contratante: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas.
Contratado: 44.615.647/0001-01 - THAYS GOMES DA GAMA 05327348156. Item: 117.
Valor Global: R$269,08. Fund. Legal: Lei 8666/93, Dec. 7.892/13. Assinatura:
24/05/2022. Vigência: 12 meses

Ata de Registro de Preços 2011/2022 - Processo 23500.000027.2022-81. Pregão
Eletrônico SRP n° 201/2022. Contratante: IFSULDEMINAS - Campus Poços de Caldas.
Contratado: 71.443.667/0001-07 - ORBITAL PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA.
Itens: 36, 39, 44 e 50. Valor Global: R$2.417,98. Fund. Legal: Lei 8666/93, Dec.
7.892/13. Assinatura: 24/05/2022. Vigência: 12 meses